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Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.02.2018 № 95
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского
муниципального района «Управление муниципальными финансами
Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Любытинского муниципального района «Управление муниципальными финансами Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 30.10.2013 № 498 (далее муниципальная программа): 

1.1. Изложить раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс.рублей)» Паспорта муниципальной программы в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	23556,2
	521,5
	4130,1
	0
	28207,8

	2015
	23618,8
	426
	4033
	0
	28077,8

	2016
	18276,8
	366,5
	4002,15
	0
	22645,45

	2017
	23396
	352,6
	4086,5
	0
	27835,1

	2018
	23624,1
	386,4
	4562,6
	0
	28573,1

	2019
	18962,5
	390,5
	4748,5
	0
	24101,5

	2020
	19198,4
	404,9
	4524,9
	0
	24128,2

	Всего:
	150632,8
	2848,4
	30087,75
	0
	183568,95


1.2. Изложить приложение 1 Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы» в редакции согласно приложению № 1.

2

1.3. Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы» муниципальной программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	14,6
	0,00
	4110,1
	0,00
	4124,7

	2015
	4,9
	0,00
	4013
	0,00
	4017,9

	2016
	4,9
	0,00
	4002,15
	0,00
	4007,05

	2017
	4,9
	0,00
	4072,0
	0,00
	4076,9

	2018
	4,9
	0,00
	4562,6
	0,00
	4567,5

	2019
	4,9
	0,00
	4748,5
	0,00
	4753,4

	2020
	4,9
	0,00
	4524,9
	0,00
	4529,8

	Всего:
	44,0
	0,00
	30033,25
	0,00
	30077,25


1.4. Изложить строки 1.2.2 и 5.1 приложения 3 Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы» в редакции согласно приложению № 2.

1.5.  Изложить раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)» подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Любытинского района на 2014-2020 годы» муниципальной программы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования


	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	23526,6
	521,5
	0,00
	0,00
	24048,1

	2015
	23599,5
	426
	0,00
	0,00
	24025,5

	2016
	18256,5
	366,5
	0,00
	0,00
	18623,0

	2017
	23356,1
	352,6
	0,00
	0,00
	23708,7

	2018
	23619,2
	386,4
	0,00
	0,00
	24005,6

	2019
	18957,6
	390,5
	0,00
	0,00
	19348,1

	2020
	19193,5
	404,9
	0,00
	0,00
	19598,4

	Всего:
	150509,0
	2848,4
	0,00
	0,00
	153357,4
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1.6. Изложить строки 1.2, 2.1 - 2.2, 2.4 - 2.5, приложения 5 Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Любытинского района на 2014-2020 годы» муниципальной программы,  в редакции согласно приложению № 3.

1.7. Изложить раздел 1 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» приложения 6 Паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы» муниципальной программы в редакции:

«1. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	15,0
	0,00
	20,0
	0,00
	35,0

	2015
	14,4
	0,00
	20,0
	0,00
	34,4

	2016
	15,00
	0,00
	00,0
	0,00
	15,0

	2017
	14,5
	0,00
	35,0
	0,00
	49,5

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего:
	58,9
	0,00
	75,0
	0,00
	133,9


1.8. Изложить строку 5.1 приложения 7 Мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы муниципальной программы в редакции согласно приложению № 4.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                        А.А.Устинов
                                                                                                                                Приложение № 1

                                                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                                            муниципального района

                                                                                                                           от 12.02.2018 № 95
                                                                                                                              Приложение 1
Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами 
Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Любытинского муниципального района

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом вЛюбытинском муниципальном районе» на 2014-2020 годы
	комитет
	2014-2020
	1.1.1 - 1.1.17
	бюджет 
муниципального района

областной 
бюджет
	4110,1

14,6
	4013

4,9
	4002,15
4,9
	4072,0
4,9

	4562,6

4,9
	4748,5

4,9
	4524,9

4,9

	2.
	Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Любытинского муниципального района


	2.1
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Любытинского муниципального района» на 2014-2020 годы

	комитет
	2014-2020
	1.2.1 - 1.2.3
	областной 
бюджет

федеральный бюджет
	23526,6

521,5


	23599,5

426
	18271,9
366,5
	23356,1
352,6
	23619,2

386,4
	18957,6

390,5
	19193,5

404,9

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	3
	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Любытинского муниципального района

	3.1
	Реализация подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Любытинского муниципального района» на 2014-2020 годы
	комитет
	2014-2020
	1.3.1 - 1.3.11
	бюджет

муниципального района

областной 
бюджет
	20,0

15,0
	20,0

14,4
	15,0
	14,5

35
	-
	-
	-


                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                                            муниципального района

                                                                                                                           от 12.02.2018 № 95__
                                                                                                                           Приложение 3
Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление 
муниципальным долгом Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы» муниципальной программы
	п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.2.
	Перечисление необходимого объема денежных средств на обслуживание и погашение муниципального долга района
	комитет


	2014-2020 годы
	 1.1
	бюджет 
муниципального района
	499,6

6580,0
	454

6860,0
	87,35
4073,2
	7,85
4649,8
	207,6
3160,0
	502,0
4960,0
	395,0
6760,0

	5.1.
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности комитета финансов Администрации Любытинского муниципального района


	комитет
	2014-2020 годы
	5.1 - 5.3
	бюджет 
муниципального района

областной 
бюджет
	3610,5

14,6


	3559,0

4,9
	3914,8
4,9
	4069,05
4,9
	4355,0

4,9


	4246,5

4,9

	4129,9

4,9



                                                                                                                           Приложение № 3
                                                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                                            муниципального района

                                                                                                                           от 12.02.2018 № 95___
                                                                                                                         Приложение 5
Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Любытинского района 
на 2014-2020 годы» муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.2.
	Предоставление дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселениям за счет средств областного бюджета
	комитет
	2014-2020 годы
	1.1
	областной бюджет
	11529,0
	23598,5
	18059,4
	23158,6
	23420,2
	18758,6
	18994,5

	2.1.
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в текущем финансовом году
	комитет
	2014-2020 годы
	2.1
	федеральный бюджет
	510,5
	414,0
	357,4
	343,0
	386,4
	390,5
	404,9

	2.2.
	Субвенция на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	комитет
	2014-2020 годы
	2.1
	федеральный бюджет
	11
	12
	9,1
	9,6
	0
	0
	0

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2.3.
	Субвенция на выполнение государственных полномочий по компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим коммунальные услуги по тарифам для населения, установленным органами исполнительной власти области
	комитет
	2014-2020

годы
	2.1
	областной
бюджет
	11706,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4.
	Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в отношении граждан
	комитет
	2014-2020

годы
	2.1
	областной бюджет
	0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	2.5
	Субвенция  бюджетам муниципальных образований на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области
	комитет
	2016-2020
	2.1
	областной
бюджет
	0
	0
	197
	197
	198,5
	198,5
	198,5


                                                                                                                         Приложение № 4
                                                                                                                                      к постановлению Администрации

                                                                                                                            муниципального района

                                                                                                                           от 12.02.2018 № 95
                                                                                                                         Приложение 7
Мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Любытинского муниципального 
района на 2014-2020 годы» муниципальной программы
	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник 
финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.1.
	Организация мероприятий по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	комитет
	2014-2020 годы
	5.1
	бюджет 
муниципального района

областной бюджет
	20,0

15,0
	20,0

14,4
	0
15,0
	35,0

14,5
	0

0
	0

0
	0

0


